
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

COPIA

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 25 del  07-02-2018

DETERMINAZIONE N. 117 Reg. Gen. DEL 07-02-2018

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: SERVIZIO DI ATTIVITA' TERRITORIALE A FAVORE DI MINORI GIOVANI E
FAMIGLIE DEL COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO PER IL PERIODO
01/06/2017 AL 31/05/2018 O ANNI UNO DALLA DATA DI AFFIDAMENTO" ALLA
COOPERATIVA SPAZIO APERTO, VIA PIETRO VASSANELLI 11, 37012
BUSSOLENGO VR - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PERIODO 01/01/2018 -
31/05/2018.

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi
Sociali e Istruzione, con provvedimento prot. n. 32543 del 30.12.2017;
Vista la propria precedente determina N.R.G. 526 del 13/06/2017 con la quale:

si è aggiudicato definitivamente l’appalto in oggetto alla Cooperativa - Spazio Aperto ,
con sede in 37012 Bussolengo Via P. Vassanelli 11, p.i. 02466410236;

si è impegnata la somma di € 54.169,81 per il periodo giugno- dicembre 2017, per
garantire lo svolgimento delle attività al capitolo 11630 ad oggetto: “interventi a favore
dei giovani e per prevenzione disagio giovanile + centro aperto” del bilancio 2017,
impegno 354/2017

Vista la propria precedente determina N.R.G. 1136 del 29/12/2017 con la quale si è
integrato l’impegno di spesa precedentemente assunto di € 2.828,81 così come segue:

€ 2.167,41 al capitolo 11630 ad oggetto: “interventi a favore dei giovani e per
prevenzione disagio giovanile + centro aperto” del bilancio di previsione E.F. 2017,
impegno 823/2017,

€ 661,40 al capitolo 11600 ad oggetto “Spese varie per interventi sociali” del bilancio di
previsione E.F. 2017, impegno 824/2017;

Preso atto che il codice identificativo di gara – CIG -, relativo al servizio di cui al presente
provvedimento è identificato con la sequenza alfanumerica 7077579AF2;

Considerato che si rende necessario impegnare la spesa del servizio per il periodo
01/01/2018 – 31/05/2018 per l’importo di € 20.863,20 + iva 5%;

Determinazione n. 117 Reg. Gen. del 07-02-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Ritenuto quindi di impegnare la somma di € 21.906,36 al capitolo 11630 ad oggetto:“interventi a favore dei giovani e per prevenzione disagio giovanile + centro aperto” del
bilancio di previsione E.F. 2018;

Tenuto conto che l’appaltatore si impegna ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3
della Legge 13 agosto 2010 n. 136 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti
finanziari relativi all’appalto;

Dato Atto che qualora lo stesso non assolva agli obblighi previsti dall’articolo di legge di
cui al punto precedente il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del
medesimo art. 3; di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2018-2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP
(Documento Unico di programmazione) 2018/2020";

DETERMINA

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
1)
di prendere atto che si è aggiudicato definitivamente l’appalto in oggetto alla

2)Cooperativa Spazio Aperto , con sede in 37012 Bussolengo Via P. Vassanelli 11, p.i.
02466410236;

di assumere l’impegno di spesa di € 21.906,36 al capitolo 11630 ad oggetto: “interventi3)
a favore dei giovani e per prevenzione disagio giovanile + centro aperto” del bilancio di
previsione E.F. 2018

di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio4)
contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate:

Missione 12 Descrizione Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 05 Descrizione Interventi per le famiglie

Ex cap. 11630 CIG
7077579AF2

CUP NO

Creditore

Cooperativa Spazio Aperto, con sede in 37012 Bussolengo Via P.
Vassanelli 11 - p.i. 02466410236

Causale

Interventi a favore di dei giovani e per prevenzione disagio giovanile +
centro aperto – periodo gennaio-maggio 2018

Modalità
finan. Fondi propri di bilancio

Determinazione n. 117 Reg. Gen. del 07-02-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Programma Ex Capitolo Importo

Importo €  21.906,36

2018 12 05 11630 €  21.906,36

Scadenza

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20096)
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

31.12.2018

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

Impegno
pren.

di imputare la spesa complessiva di € 21.906,36 in relazione alla esigibilità della5)
obbligazione, come segue:

Interventi a favore di dei giovani e per prevenzione
disagio giovanile + centro aperto – periodo gennaio-

maggio 2018 31/12/2018 €  21.906,36

di liquidare alla Cooperativa Spazio Aperto una somma corrispondente all’effettivo7)

servizio prestato su presentazione di regolare fattura;

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –8)
TUEL – il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e
con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi
707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 2018/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui9)
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di attestare l'inesistenza di conflitti di interesse anche solo potenziali, il tutto con10)
riferimento a quanto stabilito dall'art. 6 bis della L. 241/1990;

di trasmettere il presente provvedimento:11)

all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura
finanziaria della spesa.

di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo,12)
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo
stesso direttamente leso, possa proporre ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia nei tempi e con le
modalità stabilite dalla vigente legislazione.

Esercizio Missione

Determinazione n. 117 Reg. Gen. del 07-02-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

F.to Tomelleri  Tiziana

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

Determinazione n. 117 Reg. Gen. del 07-02-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

San Pietro in Cariano, lì 12-02-2018

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000).

IL RESPONSABILE DEL

Importo  2018

SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO

€.                           21.906,36

Impegno N.   143 del 09-02-2018  / Competenza

CIG 7077579AF2 - CUP

F.to Ugolini rag. Marta

Capitolo      11630  INTERVENTI A FAVORE DEI GIOVANI E PER PREVENZIONE DISAGIO GIOVANILE + CENTRO
APERTO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

Beneficiario     88336  -  SPAZIO APERTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Codice di Bilancio 12.05-1.03.02.99.999

Determinazione n. 117 Reg. Gen. del 07-02-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

F.to Tabarelli dr. Fabrizio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con
numero 354 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi dal 07-03-2018

San Pietro in Cariano, li   07-03-2018

Determinazione n. 117 Reg. Gen. del 07-02-18


